
UCHWAŁA NR XXXIX/267/13
RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE

z dnia 30 stycznia 2013 r.

w sprawie załatwienia skargi z dnia 7 listopada 2012r. złożonej przez Panią Agnieszkę Ignatow na 
działalność Gminnych Zakładów Użyteczności Publicznej w Radkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku, 
Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, 
poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, 
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, 1281 oraz z 2012r. poz.567) w związku z art. 229 
pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz.1071, 
z 2001r. Nr 49, poz. 509, z 2002r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003r. Nr 130, poz. 
1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004r. Nr 162, poz. 1692, z 2005r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 
1524, z 2008r. Nr 229, poz. 1539, z 2009r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010r. Nr 40, poz, 230, Nr 
182. poz. 1228 i Nr 254, poz. 1700, z 2011r. Nr 6, poz. 16, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622 i Nr 186, poz. 1100 
oraz z 2012r. poz. 1101 - po rozpatrzeniu skargi na działalność Gminnych Zakładów Użyteczności Publicznej 
w Radkowie, złożonej przez Panią Agnieszkę Ignatow oraz stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Radkowie, względem tej skargi - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powyższa skarga jest bezzasadna z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Radkowie, zobowiązując go do 
przesłania skarżącej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radkowie 

Bogumił Kuczyński

Id: 5CBE0966-274B-4B7A-A9DF-753255454BE4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 7 listopada 2012r. do Burmistrza Miasta i Gminy Radków wpłynęła skarga Pani Agnieszki Ignatow 
na działalność Gminnych Zakładów Użyteczności Publicznej w Radkowie w związku z zachowaniem się 
dyrektora i pracownika w sprawie podpisania umowy najmu mieszkania. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radków działając w oparciu o art. 231 w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi 
zmianami) przekazał przedmiotową skargę w dniu 12 listopada 2012r. do załatwienia według właściwości przez 
Radę Miejską w Radkowie. 

Pismem Nr OR. 1510.1.2012r. z dnia 13 listopada 2012r. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał 
kserokopię w/w skargi Dyrektorowi Gminnych Zakładów Użyteczności Publicznej w Radkowie, celem 
ustosunkowania się do zawartych w niej zarzutów w terminie do dnia 21 listopada 2012r. Odpowiedź Dyrektora 
GZUP w przedmiotowej sprawie wpłynęła do Rady Miejskiej w Radkowie w dniu 21 listopada 2012r. , a więc 
w wyznaczonym terminie. Całość dokumentacji dotycząca przedmiotowej skargi została przekazana Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Radkowie. Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu w dniu 30 listopada 2012r., 
po zapoznaniu się ze skargą i wyjaśnieniem złożonym przez dyrektora GZUP, postanowiła o: 

1. przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi do dnia 31 stycznia 2013r. z uwagi na zaawansowaną ciążę 
i samopoczucie skarżącej, 

2. przekazaniu kserokopii odpowiedzi dyrektora GZUP do skarżącej, celem pisemnego ustosunkowania się do 
tych wyjaśnień w terminie do dnia 15 stycznia 2013r., 

3. przekazaniu kserokopii zebranych dokumentów do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku, 
celem pisemnego odniesienia się w terminie do dnia 15 stycznia 2013r. 

Kolejne posiedzenie w sprawie złożonej skargi Komisja Rewizyjna odbyła w dniu 22 stycznia 2013r. 
W posiedzeniu tym uczestniczyła Pani Sylwia Wójtowicz - Dyrektor GZUP oraz Pani Monika Drożdż - 
Kierownik Działu Gospodarki Nieruchomościami w GZUP w Radkowie. Nie przybyła natomiast skarżąca, 
pomimo wcześniejszego zadeklarowania udziału w posiedzeniu Komisji i dostosowaniu do jej sytuacji daty 
i godziny tego posiedzenia.Pani Agnieszka Ignatow nie ustosunkowała się również na piśmie do wyjaśnień 
złożonych przez dyrektora GZUP. Z informacji uzyskanych od PCPR wynika, że Pani Agnieszka Ignatow dnia 
6 listopada 2012r. złożyła wniosek o usamodzielnienie a dnia 9 listopada 2012r. na zagospodarowanie. 
Z przyznanej pomocy została zapłacona kaucja za mieszkanie, które przyznano Pani Ignatow. Analizując 
szczegółowo wyjaśnienia i dokumenty zebrane w sprawie złożonej skargi Komisja ustaliła jak niżej. Działając 
w oparciu o § 12 ust. 2 uchwały Nr IV/17/02 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 26 kwietnia 2002r. w sprawie 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego Gminy Radków oraz mając na 
uwadze opinię Społecznej Komisji Mieszkaniowej, w dniu 22 października 2012r. Burmistrz Miasta i Gminy 
Radków zdecydował o przydziale lokalu mieszkalnego Pani Agnieszce Ignatow i w związku z tym zobowiązał 
dyrektora GZUP do kontynuowania podstawowych czynności formalno- prawnych związanych z najmem 
i zawarciem umowy najmu. W dniu 31 października 2012r. Pani Agnieszka Ignatow pismem Nr DGN.603-
1.4717.2012 została poinformowana przez GZUP w Radkowie o wyznaczeniu na dzień 9 listopada 2012r. 
terminu podpisania umowy najmu oraz o konieczności wpłacenia kaucji. Po otrzymaniu w/w pisma Pani 
Agnieszka Ignatow obawiając się, że bez wcześniejszego podpisania umowy nie otrzyma środków na kaucję 
z PCPR, zwróciła się z problemem do Burmistrza MiG Radków. W celu wyjaśnienia sprawy Kierownik Działu 
Gospodarki Nieruchomościami w GZUP w Radkowie w rozmowie telefonicznej uzyskał potwierdzenie 
z PCPR, iż pismo DGN.603-1.4717.2012 stanowi wystarczającą podstawę do przyznania środków na pokrycie 
kaucji, jeżeli tylko zainteresowana wystąpi w uzupełnieniu do tego pisma z własnym wnioskiem 
o dofinansowanie. Informacja ta przekazana została Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków oraz Pani Ignatow. 
Pomimo uzyskanych informacji, Pani Ignatow ponownie udała się do Burmistrza MiG Radków, a w dniu 
5 listopada 2012r. do GZUP wpłynęła notatka Burmistrza MiG Radków o zawarcie umowy najmu 
z zabezpieczeniem zapłaty kaucji przez PCPR. W związku z powyższym umowa przygotowana została w dniu 
6 listopada 2012r. i w tym też dniu Pani Ignatow zgłosiła się do GZUP, składając jednocześnie pisemny 
wniosek o przesunięcie terminu podpisania umowy najmu na dzień 12 listopada 2012r. Ostatecznie umowa 
podpisana została w dniu 13 listopada 2012r. 

Reasumując powyższe Komisja Rewizyjna nie dopatrzyła się nieprawidłowości i złej woli w postępowaniu 
GZUP związanym z przydziałem mieszkania od strony formalnej, nie jest natomiast w stanie odnieść się i zająć 
jednoznacznego stanowiska w sprawie zachowania się dyrektora i pracownika GZUP wobec Pani Ignatow, tym 

Id: 5CBE0966-274B-4B7A-A9DF-753255454BE4. Podpisany Strona 1



bardziej, że skarżąca nie odniosła się na piśmie do wyjaśnienia GZUP ani też nie wzięła udziału w posiedzeniu 
Komisji, na którym miała odbyć się konfrontacja. W związku z powyższym proponuje uznanie skargi za 
bezzasadną. 

W świetle powyższego Rada Miejska w Radkowie uznaje skargę za niezasadną, informując jednocześnie 
o treści art. 239 KPA: 

"W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.". 

Id: 5CBE0966-274B-4B7A-A9DF-753255454BE4. Podpisany Strona 2




